
Projekt

z dnia 7 sierpnia 2024 r.
Zatwierdzony przez........................

UCHWAŁA NR V/46/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024r., poz. 609, ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235-237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270, ze zm.),Rada Miejska w 

Wojniczu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy na 2024 rok o kwotę 67 819,51 zł jak

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się plan przychodów budżetu Gminy na 2024 rok o kwotę 73 260,49 zł

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy na 2024 rok o kwotę 141 080,00 zł jak

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmiany §1 ust. 3 Uchwały Budżetowej Gminy Wojnicz na 2024 rok Nr 

LIV/574/2023 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 grudnia 2023 roku, który otrzymuje następujące nowe 

brzmienie: „Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 14 470 428,30 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 11 329 

128,00 zł, z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych w kwocie 1 748 593,47 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych w kwocie 1 392 706,83 zł”.

§ 3. Dokonuje się zmiany §1 ust. 4 Uchwały Budżetowej Gminy Wojnicz na 2024 rok Nr 

LIV/574/2023 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 grudnia 2023 roku, który otrzymuje następujące nowe 

brzmienie: „Ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 16 649 655,87 zł i rozchody budżetu Gminy 

w kwocie 2 179 227,57 zł zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem Nr 3”

§ 4. Dokonuje się zmiany Załącznika nr 3 „Przychody i rozchody Budżetu Gminy Wojnicz na 

2024 rok” do Uchwały Budżetowej Gminy Wojnicz na 2024 rok Nr LIV/574/2023 Rady Miejskiej 

w Wojniczu z dnia 28 grudnia 2023 roku, w brzmieniu Załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 1



§ 5. Dokonuje się zmiany Załącznika nr 6 „Wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy 

Wojnicz wyodrębnione w ramach funduszu sołeckiego w 2024r.” do Uchwały Budżetowej Gminy Wojnicz 

na 2024 rok Nr LIV/574/2023 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 grudnia 2023 roku, w brzmieniu 

Załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmiany załącznika nr 10 „ Dochody i wydatki budżetu finansowane środkami 

pochodzącymi z funduszu przeciwdziałania COVID-19” do Uchwały Budżetowej Gminy Wojnicz na 

2024 rok Nr LIV/574/2023 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 grudnia 2023 roku, w brzmieniu 

załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Dokonuje się zmiany Załącznika nr 13 „ Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na 

podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz na podstawie 

porozumień lub umów z organami administracji rządowej w 2024r.” do Uchwały Budżetowej Gminy 

Wojnicz na 2024 rok Nr LIV/574/2023 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 grudnia 2023 roku, 

w brzmieniu Załącznika nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wojnicza.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1
do Uchwały nr V/46/2024 Rady Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 14 sierpnia 2024r.

Budżet na rok 2024
D O C H O D Y

fft'

D ział R o zd zia ł N azw a 2 w iekszen ie Zm niejszenie

801 Oświata i wychowanie 34 320,00 0,00
80104 Przedszkola 19 000,00 0,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 19 000,00 0,00

Dochody bieżące 19 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 15 320,00 0,00

0830 Wpływy z usług 15 320,00 0,00

Dochody bieżące 15 320,00 0,00

852 Pomoc społeczna 16 000,00 0,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 200,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 7 200,00 0,00

Dochody bieżące 7 200,00 0,00

85295 Pozostała działalność 8 800,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 800,00 0,00

Dochody bieżące 8 800,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 600,00 0,00
85395 Pozostała działalność 30 600,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
2180 dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19
30 600,00 0,00

Dochody bieżące 30 600,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 148 739,51
92695 Pozostała działalność 0,00 148 739,51

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
6260 finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych
0,00 148 739,51

Dochody majątkowe 0,00 148 739,51

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

RAZEM DOCHODY 80 920,00 148 739,51

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2
do Uchwały nr V/46/2024 Rady Miejskiej w Wojniczu
z dnia 14 sierpnia 2024r

Budżet na rok 2024
W Y D A T K I : .

Dział Rozdział Nazwa nmejszenie

600 Transport i łączność 0,00 25 901,05
60095 Pozostała działalność 0,00 25 901,05

Wydatki majątkowe 
w tym:

0,00 25 901,05

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 25 901,05

700 Gospodarka mieszkaniowa 115 000,00 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 115 000,00 0,00

Wydatki bieżące 15 000,00 0,00
w ty nr________________________________________________________________ ______ ______________

wydatki jednostek budżetowych,
w tym:____________________

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań;__________________ 15 000,00____________ 0,00
Wydatki majątkowe 100 000,00 0,00
w tym: _______________________________________________________________________

inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0.00

710 Działalność usługowa 0,00 100 000,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 100 000,00

Wydatki bieżące 
w tym:

0,00 100 000,00

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

0,00 100 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 15 000,00 4 105,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 0,00

Wydatki bieżące 
w tym:

10 000,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

10 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 10 000,00 0,00

15 000,00 0.00

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie
75095 Pozostała działalność______________________________ 5 000,00 4 105,00

Wydatki bieżące 5 000,00 4 105,00
w tym:_________________

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

5 000,00 4 105,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 5 000,00 4 105,00

801 Oświata i wychowanie 62 320,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe 28 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 
w tym:

28 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 28 000,00 0,00

80104 Przedszkola 19 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 
w tym;

19 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 15 320,00 0,00

Wydatki bieżące 
w tym:

15 320,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

15 320,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 15 320,00 0,00

852 Pomoc społeczna 16 000,00 0,00
85228 Usługi opiekuńcze 1 specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 200,00 0,00

Wydatki bieżące 
w tym:

7 200,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

7 200,00 0,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 200,00 0,00

85295 Pozostała działalność 8 800,00 0,00

Wydatki bieżące 
w tym:

8 800,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

8 800.00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 8 800,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 600,00 0,00
85395 Pozostała działalność 30 600,00 0,00

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Wydatki bieżące 
. w tym:

30 600,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

600,00 0,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 600,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 30 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 901,05 0,00
90095 Pozostała działalność 35 901,05 0,00

Wydatki bieżące 
w tym:

10 000,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

10 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 10 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 
w tym:

25 901,05 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 901,05 0,00

926 Kultura fizyczna 9 105,00 295 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 9 105,00 0,00

Wydatki bieżące 
w tym:

9 105,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

9 105,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 9 105,00 0,00

92695 Pozostała działalność 0,00 295 000,00

Wydatki majątkowe 
w tym:

0,00 295 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 295 000,00

RAZEM WYDATKI 283 926,05 425 006,05

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/46/2024

Rady Miejskiej w Wojniczu

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Wojnicz na 2024r.

Budżet na rok 2024

Pozycja Treść § Kwota w zł

A. DOCHODY OGÓŁEM: 97 037 866,26
B. WYDATKI OGÓŁEM 111 508 294,56
C. DEFICYT (A-B) -14 470 428,30
D. FINANSOWANIE (E-F) 14 470 428,30
E. PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 16 649 655,87

1.
P rzychody z zac iągn ię tych  pożyczek na finansow an ie  zadań 
rea lizow anych  z udz ia łem  środków  pochodzących  z budżetu  Unii 
E urope jsk ie j 903 3 929 128,00

2.

P rzychody je d n o s te k  sam orządu  te ry to ria lnego  z n iew ykorzystanych  
środków  p ien iężnych  na rachunku  b ieżącym  budżetu , w yn ika jących  z 
roz liczen ia  d ochodów  i w yda tkó w  nim i finansow anych  zw iązanych  ze 
szczegó lnym i zasadam i w ykonyw an ia  budżetu  okreś lonym i w  odrębnych  
ustaw ach 905 1 326 227 ,24

3.

P rzychody je d n o s te k  sam orządu  te ry to ria lnego  z w yn ika jących  z 
roz liczen ia  środków  okreś lonych  w  art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw y i do tac ji na 
rea lizac ję  program u, pro jektu  lub zadan ia  finansow anego  z udz ia łem  tych 
środków 906 66 479 ,59

4. W o lne  środki, o k tórych m ow a w  art. 217 ust. 2 pkt 6 ustaw y 950 3 850 821,04

5. P rzychody ze sp ła t pożyczek  i k redytów  udz ie lonych  ze środków  
pub licznych 951 77 000,00

6. P rzychody z zac iągn ię tych  kredytów  i pożyczek  na rynku kra jow ym 952 7 400 000,00

F. R O Z C H O D Y  B U D Ż E T U  O G Ó Ł E M 2 179 2 27 ,57

1.
W cześn ie jsza  sp ła ta  is tn ie jącego  d ługu je d n o s te k  sam orządu  
te ry to ria lnego 965 1 002 733,94

2. S p ła ty  o trzym anych  kra jow ych  pożyczek  i k redytów 992 1 176 493 ,63

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/46/2024

Rady Miejskiej w Wojniczu

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

Wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy Wojnicz wyodrębnione w ramach 

funduszu sołeckiego w 2024r.

Budżet na rok 2024

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki w zł

1 2 3 4

600 Transport i łączność 323 905,02
60016 Drogi publiczne gminne 323 905,02

wydatki bieżące, w  tym;

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym;

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wydatki majątkowe, w  tym

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

54 759,10

54 759,10

1 500,00

53 259,10

269 145,92

269 145,92

700 Gospodarka mieszkaniowa 34 848,65
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 848,65

wydatki bieżące, w  tym;

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wydatki majątkowe, w  tym  

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

7 469,10

7 469,10

7 469,10

27 379,55

27 379,55

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 47 290,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 47 290,00

wydatki bieżące, w  tym;

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym;

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

47 290,00

47 290,00

47 290,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 196 963,53
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 166 303,38

wydatki majątkowe, w  tym  

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

166 303,38

166 303,38

90095 Pozostała działalność 30 660,15

wydatki bieżące, w  tym;

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wydatki majątkowe, w  tym  

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

4 759,10

4 759,10

4 759,10

25 901,05

25 901,05

OGÓŁEM 603 007,20

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/46/2024

Rady Miejskiej w Wojniczu

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

Dochody i wydatki budżetu finansowane środkami pochodzącymi z funduszu przeciwdziałania 

COVID-19

Budżet na rok 2024

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody w zł Wydatki w zł

1 2 3 4 5

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 92 820,00
85395 Pozostała działalność 92 820,00

Środki z  Funduszu P rzeciwdzia łania CO VID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie rea lizac ji zadań  
zw iązanych z p rzeciwdzia łan iem  CO VID-19 (§ 2180)

92 820,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 92 820,00
85395 Pozostała działalność 92 820,00

wydatki bieżące, w tym: 92 820,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 820,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 820,00

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 91 000,00

OGÓŁEM 92 820,00 92 820,00

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 1



Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz na podstawie porozumień lub umów z organami 
administracji rządowej w 2024r.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/46/2024

Rady Miejskiej w Wojniczu

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

Dochody

Budżet na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa Plan dochodów na
2024r.

1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00
01095 Pozostała działalność 210 000,00

dochody majątkowe 210 000,00
D otacje celowe otrzym ane z  sam orządu województwa na inwestycje  i 
zakupy inwestycyjne rea lizow ane na podstaw ie porozum ień (umów) 
m iędzy jednos tkam i sam orządu terytoria lnego (§6630) 210 000,00

600 Transport i łączność 246 250,00
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 246 250,00

dochody bieżące 4 000,00
D otacja celowa otrzym ana od sam orządu województwa na zadania  
bieżące rea lizow ane na podstaw ie porozum ień (um ów) m iędzy  
jednos tkam i sam orządu terytoria lnego (§2330) 4 000,00

dochody majątkowe 242 250,00
D otacje celowe otrzym ane z  sam orządu województwa na inwestycje  i 
zakupy inwestycyjne rea lizow ane na podstaw ie porozum ień (umów) 
m iędzy jednos tkam i sam orządu terytoria lnego (§6630) 242 250,00

710 Działalność usługowa 20 000,00
71035 Cmentarze 20 000,00

dochody bieżące 20 000,00
D otacja celowa otrzym ana z  budżetu państw a na zadania b ieżące  
rea lizow ane p rzez gm inę na podstaw ie porozum ień z organam i 
adm in istracji rządow ej (§2020)

20 000,00

801 Oświata i wychowanie 30 000,00
80195 Pozostała działalność 30 000,00

dochody bieżące 30 000,00
D otacja celowa otrzym ana z  budżetu państw a na zadania b ieżące  
rea lizow ane p rzez gm inę na podstaw ie porozum ień z organam i 
adm in istracji rządow ej (§2020)

30 000,00

855 Rodzina 278 000,00
85504 Wspieranie rodziny 278 000,00

dochody bieżące 278 000,00
D otacja celowa otrzym ana z  pow iatu na zadania b ieżące realizowane  
na podstaw ie porozum ień (um ów) m iędzy jednos tkam i sam orządu  
terytoria lnego (§2320)

278 000,00

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 1



900
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

448 915,65
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 448 915,65

dochody majątkowe 448 915,65
D otacje celowe otrzym ane z  sam orządu województwa na inwestycje  i 
zakupy inwestycyjne rea lizow ane na podstaw ie porozum ień (umów) 
m iędzy jednos tkam i sam orządu terytoria lnego (§6630) 448 915,65

OGÓŁEM 1 233 165,65

Wydatki

Budżet na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa Plan wydatków na 
2024r.

1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00
01095 Pozostała działalność 210 000,00

wydatki majątkowe, w tym: 210 000,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 210 000,00

600 Transport i łączność 246 250,00
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 246 250,00

w ydatki b ieżące, w  tym; 4 000,00
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 4 000,00
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00

wydatki majątkowe, w tym: 242 250,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 242 250,00

710 Działalność usługowa 20 000,00
71035 Cmentarze 20 000,00

w ydatki b ieżące, w  tym; 20 000,00
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 20 000,00
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 30 000,00
80195 Pozostała działalność 30 000,00

w ydatki b ieżące, w  tym; 30 000,00
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 30 000,00
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

855 Rodzina 278 000,00
85504 Wspieranie rodziny 278 000,00

w ydatki b ieżące, w  tym; 278 000,00
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 277 900,00
a) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 205 350,00
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 72 550,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 448 915,65
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 448 915,65

wydatki majątkowe, w tym: 448 915,65
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 448 915,65
OGÓŁEM 1 233 165,65

Id: 446941E7-AB36-4B87-B220-A8077D9D63D8. Projekt Strona 2


